22  SEGUNDA-FEIRA, 04 - MAIO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

MINISTRATIVO Nº 62.790/2020-EMSERH. CONTRATO Nº
106/2020-DC/EMSERH CONTRATANTE: Empresa Maranhense
de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63
- REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antônio da Silva Grande
– Presidente da EMSERH, CPF: 746.418.162-04 e José Lúcio Cam-
pos Reis - Diretor Financeiro da EMSERH, CPF: 146.492.173-34
- CONTRATADA: Empresa Real Equipamentos De Segurança EI-
RELI, CNPJ: 35.398.959/0001-01 - REPRESENTANTE LEGAL:
Moises Augusto Silva Figueiredo CPF: 266.847.566-04 - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento em caráter
emergencial, de equipamentos de proteção individual (EPI’s) mascara
respirador, para atender as necessidades das unidades hospitalares ad-
ministradas pela EMSERH - DATA DE ASSINATURA: 20.04.2020
- PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 06 (seis)
meses a contar da assinatura, podendo ser prorrogado por períodos
sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos
efeitos da situação de emergência de saúde pública, consoante a Lei
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 - VALOR: O valor total deste
Contrato é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), incluído no
mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre
o objeto contratado - DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: Unida-
de Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4.3.02.03.03
– Fardamento e EPI’s - DISPENSA DE LICITAÇÃO: Termo de
Ratificação n° 042/2020 - BASE LEGAL: Lei Federal nº 13.979,
de 06 de fevereiro de 2020, Decreto Estadual nº 35.660, de 16 de
março de 2020 e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.
São Luís (MA), 28 de abril de 2020.MARCOS ANTONIO DA SIL-
VA GRANDE Presidente da EMSERH

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.004.005/2020.CONTRA-
TANTE: Câmara Municipal de São João do Soter, estado do Mara-
nhão, CNPJ-01.708.084/0001-85. CONTRATADA: J. NETO AL-
MADA COUTINHO-ME, CNPJ: 29.287.558/0001-81. Fundamento
Legal:  Dispensa de Licitação   nº 004/2020 e Lei nº 8.666/93. OBJE-
TO – Contratação de empresa especializada para Aquisição de Mate-
riais de Expediente e Copa Cozinha para a Câmara Municipal de São
João do Sóter-MA. Data da Assinatura: 03/04/2020. Prazo de Vigência:
Até 31/12/2020. Fonte Pagadora: Recursos Próprios. Valor Global  de R$
13.367,20 (Treze mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos),
pela Contratante: Raimundo Souza  e pela Contratada: Joaquim Neto Alma-
da Coutinho. São João do Sóter-MA, 03 de Abril de 2020. PUBLIQUE-SE.
RAIMUNDO SOUSA - Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2020. ORI-
GEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO AEROPOR-
TO, com CNPJ sob n.º 03.333.504/0001-11. OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar.
VALOR TOTAL: R$ 349.072,00 (Trezentos e quarenta e nove mil
e setenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder
Executivo; 08 Secretaria Municipal de Educação;   12.122.0002.2028;
Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação;
3.3.90.30.00 Material de consumo.  VIGÊNCIA: 16 de Abril a 31 de
Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2020.
Maria Josélia Braga de Oliveira/Secretaria Municipal de Educação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2020. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 2020001/CMSB – CONTRATO Nº 01/2020. Dispensa
de Licitação Nº 001/2020. PARTES: Poder Legislativo de São Bento,
através da Câmara Municipal. CONTRATANTE: Câmara Municipal

de São Bento - MA, representada pelo seu Presidente o Senhor IRA-
NEY ANTÔNIO RODRIGUES TRINTA, CPF nº. 437.675.243-
68, e de outro lado à ADTR SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.422.433/0001-38, estabelecida à Praça
Alfredo Teixeira, nº 01 – Cohab Anil II – CEP: 65.050-090 – São Luís
- MA, neste ato, representada pelo senhor Luíz Orlando Alves dos
Santos, portador do RG nº 39620861 SSP/SP, e CPF nº. 020.432.223-
50, doravante denominada CONTRATADA. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para locação de softwares de Sistema de
Contabilidade, Sistema de Folha de Pagamento, Sistema de Portal
da Transparência para a Câmara Municipal de São Bento - MA, pelo
prazo de 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2020. VALOR
DO CONTRATO:  R$ 17.520,00 (dezessete mil e quinhentos e vinte
reais).  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
BASE LEGAL: artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores. IRANEY ANTONIO RODRIGUES
TRINTA – Presidente. São Bento/MA,10 de janeiro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020 DO PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 210.660.005/2020. DISPENSA Nº 004/2020.
- A Câmara Municipal de MATÕES/MA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que determina o art. 24, inciso II da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 com suas alterações posteriores e atualizadas pela
Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato do OBJETO: Con-
tratação de Empresa para os serviços de Assessoria e Consultoria em
Licitações Pública e Contratos Administrativos, para o exercício fi-
nanceiro de 2020, para esta Casa Legislativa Municipal de Matões. A
Firma J A L MARQUES CONSULTORIA E ASSESSORIA CON-
TABIL EIRELLI, portador do CNPJ.35.470.280/0001-86 no valor
global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). (FONTE
DE RECURSOS): Próprios - 01 – Poder Legislativo. 0100100 – Câ-
mara Municipal. 01.031.0011.2002.000 - Manutenção dos Serviços
Administrativos da Câmara Municipal. 3.3.90.35 – Serviços de Con-
sultoria. Matões/MA, 23 de abril de 2020. JACQUELINE COSTA
ASSUNÇÃO – PRESIDENTE DA CÂMARA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020/CPL. REFERENCIA:
- ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA. - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de digi-
talização de documentos para a prestação de contas anual, com utili-
zação de mão de obra qualificada e própria, equipamento e software,
com base na proposta mais vantajosa para atendimento da Municipal,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no
Anexo I,  em conformidade com o Anexo I e Proposta de Preços.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8666/93, e suas posteriores al-
terações, MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº. 001/2020/
CPL - VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, correspondente ao valor de
R$: 17.225,00 (Dezessete mil duzentos e vinte e cinco reais), SIG-
NATÁRIO: Sr. José Aguiar Neto, Presidente da Câmara Municipal,
pela CONTRATANTE: CONTRATADA: DELCIMAR SAN-
TOS DA SILVA, (D. S. SERVIÇOS & CONSULTORIA), CNPJ N°
35.864.656/0001-37, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em livro próprio
da Câmara Municipal de Icatu.  Icatu - (Ma), 13 de Abril de 2020. Sr.
José Aguiar Neto, Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2020/CPL. REFERENCIA:
- ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA. - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realizar os Serviços de
Locação e Implantação de Sistema de Gestão Pública Integrado,
Acompanhado de Assistência e Suporte Técnico de Uso de Software
Integrado (Sistema Integrado de Contabilidade e Sistema Integrado
e Folha de Pagamento) Para Gestão Legislativa da Câmara Munici-
pal de Icatu/MA, conforme especificações, quantitativos e condições